



УКАЗ

О внесении изменений в некоторые Указы
Президента Республики Адыгея в связи с принятием Федерального закона
от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях»

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года
№ 400-ФЗ «О страховых пенсиях», Законом Республики Адыгея от 9 авгу-
ста 2010 года № 374 «О пенсии за выслугу лет»

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести:

1) в Указ Президента Республики Адыгея от 21 октября 2010 года
№ 111 «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии» (Собрание законода-
тельства Республики Адыгея, 2010, № 10; 2011, № 10; 2013, № 5) следую-
щие изменения:

а) в наименовании, подпунктах 1-3 пункта 1, пункте 2 слова «к тру-
довой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

б) в подпункте 2 пункта 3 слова «к трудовой пенсии в соответствии с
настоящим Указом» заменить словами «к пенсии в соответствии с настоя-
щим Указом»;

в) в приложении № 1:

- в наименовании, пункте 1 слова «к трудовой пенсии» заменить сло-
вами «к страховой пенсии»;

- в пункте 2:

в абзаце первом слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к
страховой пенсии»;

подпункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) получение страховой пенсии по старости или по инвалидности в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях в Российской Федерации».»;

- в пункте 8 слова «трудовую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации» заменить словами «страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»);

- в пункте 12:

в подпункте 1 слова «трудовой пенсии по старости» заменить словами «страховой пенсии по старости»;

в подпункте 2 слова «трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по инвалидности», слова «трудовая пенсия по инвалидности» заменить словами «страховая пенсия по инвалидности»;

г) в наименовании приложения № 2 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

д) в наименовании приложения № 3 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

2) в пункт 1 Порядка подсчета и подтверждения стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет, утвержденного Указом Президента Республики Адыгея от 25 ноября 2010 года № 125 «О вопросах исчисления стажа, дающего право на пенсию за выслугу лет» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2010, № 11), следующие изменения:

а) в подпункте 2 слова «к трудовой пенсии, утвержденным Указом Президента Республики Адыгея от 21 октября 2010 года № 111 «О ежемесячной доплате к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии, утвержденным Указом Президента Республики Адыгея от 21 октября 2010 года № 111 «О ежемесячной доплате к страховой пенсии»;

б) в подпункте 3 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии».

2. Настоящий Указ вступает в силу с 1 января 2015 года.

Глава Республики Адыгея



А. Тхакушинов

г. Майкоп

1 декабря 2014 года

№ 131